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                 Lemvig, den 8. december 2008  

 
Mistillidserklæring til Regionsformand Vibeke Storm  
Manglende vilje til åben dialog og inddragelse af fagfolk 
 
Efter gentagne forsøg på at komme i konkret dialog med både psykiatriledelsen og Regionsrådsformand 
Vibeke Storm, omkring konsekvenserne af deres beslutning om at flytte Anoreksiklinikken samt belysning af 
det fejlagtige beslutningsgrundlag, der ligger til grund for beslutningen, må vi hermed konstatere, at det ikke 
er lykkedes. 
 
Vi har fået brev fra psykiatriledelsen den 3. december, som ikke svarer på de spørgsmål, vi har stillet. Det 
har vi meddelt dem og udbedt os svar igen. 
Vi er af en medarbejder fra sekretariatet den 4. december 2008 kl. blevet lovet, at vi samme dag ville få et 
brev fra regionsrådsformanden Vibeke Storm – det har vi ikke fået. 
OG sidst men ikke mindst har vi gjort brug af muligheden for at møde op til samtale med Vibeke Storm den 
4. december 2008 kl. 14.30. Et møde hvor vi på forhånd, som ønsket af sekretariatet havde sendt en mail 
om, hvad vi ønskede at diskutere. 
Det blev et meget mislykket møde, da Vibeke Storm ikke ønskede at diskutere dét, som vi havde sat på 
dagsorden. Hun ønskede heller ikke at svare os på, hvorvidt hun ville give os svar på vore spørgsmål. 
Vibeke Storm afbrød mødet efter 10 minutter, fordi vi vedholdende spurgte konkret ind til de ting, som vi 
allerede på skrift havde insisteret på at få svar på. Hun afsluttede det med, at det hun havde sagt ja til, ikke 
var en skærpet afhøring. 
 
Vi kan så konstatere, at dét vi mødte var lige netop dét, som vi på forhånd var blevet advaret om fra flere 
side. Hvis ikke Vibeke Storm får sin vilje og nogen sætter spørgsmålstegn ved hendes beslutninger, så går 
hun helt i affekt og bliver tvær og aggressiv og er helt umulig at føre en samtale med. 
Derfor afgav vi en mundtlig mistillidserklæring til regionsrådsformand Vibeke Storm umiddelbart inden vi 
forlod mødet, idet vi ikke har tillid til, at hun og psykiatriledelsen har den fornødne indsigt i den komplekse 
indsats for spiseforstyrrelser og kompetence til at forudse konsekvenserne af deres beslutning. En 
beslutning hvor de på ingen måde har ønsket at inddrage fageksperter og pure har afvist at lytte til faglige 
argumenter, som det ellers ikke har skottet på. (Fagpersonale og 2 professorer har udtalt sig i brev stilet til 
psykiatriledelsen) 
 
De ønsker kun at inddrage fagfolk efter at beslutningen er taget – og de forventer således at fagfolk 
beredvilligt stiller op til et fremadrettet samarbejde, hvor fagfolk skal være garanter for, at dække over en 
uansvarlig beslutning. Lappeløsninger kalder vi det. Lappeløsninger hvor man gambler med alvorlig syge 
menneskers liv. 
 
Dokumentation for fejlagtigt beslutningsgrundlag 
Det er helt åbenlyst, at regionsrådet har fået direkte forkerte oplysninger om pladsforhold på 
Anoreksiklinikken, og da det var det væsentligste argument for at vedtage beslutningen, ER det sket på et 
helt forkert grundlag.  
Henrik Thorup, DF har stillet spørgsmål til netop det. Hans partifælle Anna Rosbach var nemlig med på 
vores dialog-udflugt den 30. oktober 2008, hvor hun kunne konstatere, at de faktiske forhold ikke var det, 
som de ved budgetforhandlingerne, var blevet præsenteret for. Ordfører fra DF Henrik Thorup har fået et 
svar i brev af 2. december 2008, som igen er fejlagtigt. Er det bevidst manipulation? Det er i hvert fald 
ikke uvidenhed fra psykiatriledelsen og Vibeke Storm, for de er ved flere henvendelser blevet belært om, 
hvordan de faktiske forhold er. 
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Region Hovedstaden har de længste ventetider 
Det er i øvrigt skræmmende, at Region Hovedstaden er det eneste sted i landet, hvor man med god 
samvittighed lader alvorlig syge med spiseforstyrrelser vente 1 år på at komme i kvalificeret behandling. 
Medierne har bragt fokus på det flere gange – senest i april 2008, men det får ikke Region HS til at ændre på 
noget som helst. Igen blæser HS højt og flot på Sundhedsstyrelsens anbefalinger, som klart foreskriver, at 
der skal specialiseret og kvalificeret behandling til, og at al forskning viser at fejlslagen behandling eller ingen 
behandling er direkte årsager til, at sygdommen forværres.  
I PS har vi i øjeblikket 6 sager i HS, hvor de unge kvinder er så syge, at de har fået den besked, at det er så 
alvorligt, at de kan dø hvornår det skal være, men ventetiden på at komme i behandling er altså 9-12 
måneder alligevel! 
Hvor er ansvarligheden henne? 
Hvad skal vi brug regioner til, hvis de forvalter deres magt på denne helt groteske måde? 
Region Hovedstaden har demonstreret deres manglende vilje til at indgå i demokratiske processer, og 
forløbet her er en skændsel for demokratiet og et moderne samfund som Danmark. 
 
Med venlig hilsen 
 
PS LANDSFORENING 
Pårørende til Spiseforstyrrede 
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